



Sumário

Atos do Chefe do Poder Legislativo.....	01
Atos da Secretaria de Assistência Social.....	05
Atos da Secretaria de Administração.....	05

Atos do Chefe do Poder Executivo

CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2021

CONTRATO N.º 57/2021

CARTA CONVITE Nº 02 /2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOAO -TO

Contratado: palmas led ltda

Objeto. É objeto desta licitação é a aquisição de poste galvanizado de 10mts com dois braços de 80cm cada, para expansão da rede na Avenida Benedito Gonçalves de Pádua e nas pontes da cidade localizadas na avenida vitória Regia, na Avenida Jacarandá.

Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 120.000,00(cento e vinte mil reais),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática,

03.0319.015.0452.5006.2019, elementos de despesa 4.4.90.51.

BASE LEGAL: carta convite SRP nº 02/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 001000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: NILSON DOS SANTOS

CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2021

CONTRATO N.º 47/2021

CARTA CONVITE Nº 01 /2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOAO -TO

Contratado: tocantins comercio de materiais elétricos

Objeto. O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS DE LED PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA E SECRETARIAS DE INFRA ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO-TO.

Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 114.400,00(cento e quatorze mil e quatrocentos reais),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática,

03.0319.015.0452.5006.2019, elementos de despesa 33.90.39. BASE LEGAL: carta convite SRP nº 01/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 001000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: NILSON DOS SANTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 08/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº. 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 38/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOAO

Contratado: CARLA PRICILLA FONSECA DE OLIVEIRA, ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA

E ESCRITORIO EIRELI

Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA



MUNICIPAL DE TABOÇÃO E SEUS RESPECTIVOS
FUNDOS, NO EXERCÍCIO DE 2021

Vigência: 12(DOZE) meses

VALOR: 242.851,64 (duzentos e quarenta e dois mil
oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavosDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de
compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A
despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da
funcional programática, 03.015.04.122.5002.2.003/
05.029.12.122.5004.2.050/

05.29.12.361.5004.2.008/

05.29.12.365.5004.2.003/elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão eletrônico SRP nº 16/2021,
Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e
Decreto nº 7.892, de 23 dejaneiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
observadas as alteraçõesposteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

Fonte:

001000000,0020000000,0040000000,070100000,

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante: : MAGNO RAMOS DA SILVA

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EIRELI						
LOTE/SITENS	UNID	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/2	CX	10,0000	APONTADOR CX		3,2000	32,0000
1/4	CX	40,0000	ALFINETES PARA MAPAS 50X1		2,5100	100,4000
1/5	UN	41,0000	ALFINETES CABEÇA BOLA COLORIDO 600 PÇS.		3,6900	151,2900
1/6	UN	18,0000	ALMOFADA PARA CARIMBO		3,7000	66,6000
1/7	UN	25,0000	CADERNO DE PONTO		8,5000	212,5000
1/8	UN	40,0000	CADERNO TIPO ATA - CAPA DURA TAMANHO GRANDE, 1/1 PAUTADO 96 FOLHAS		4,9000	196,0000
1/9	UN	29,0000	BANDEJA EMPALHAVEL PARA PAPEL		24,9900	724,7100
1/10	UN	28,0000	CALCULADORA DE MESA MEDIA A PILHA		13,9900	391,7200
1/11	UN	150,0000	BOLA DE ISOPOR 70 MM		0,7900	118,5000
1/12	UN	50,0000	APAGADOR DE QUADRO BRANCO CIS A QU		2,9800	149,0000
1/13	CX	21,0000	BORRACHA BICOLOR		0,2900	6,0900
1/14	UN	30,0000	CALCULADORA ELETRÔNICA C/ VISOR E BOBINA		14,3500	430,5000
1/15	UN	4,0000	ARQUIVO MORTO POLÍONDA CORES DIVERSAS		3,2400	12,9600
1/16	CX	44,0000	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA		24,8000	1.091,2000
1/17	UN	12,0000	BORRACHA BRANCA		0,1600	1,9200
1/19	UN	370,0000	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADENAÇÃO		0,3900	144,3000
1/20	UN	70,0000	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS		3,4000	238,0000
1/21	RL	12,0000	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE		38,0000	456,0000
1/22	UN	165,0000	CLIPES Nº 02 GALVANIZADO		1,7300	285,4500
1/23	UN	130,0000	BOLA DE ISOPOR 40 MM		0,3400	44,2000
1/24	UN	980,0000	cartolina cores variadas		0,3500	343,0000
1/25	UN	165,0000	CLIPES Nº 04 GALVANIZADO		1,4200	234,3000
1/26	CX	84,0000	CLIPS GRANDE 8/0		1,5900	133,5600

1/27	UN	10,0000	CADERNO CAPA DURA 96 FLS		4,1000	41,0000
1/28	CX	134,0000	CLIPS 10/0 GALVANIZADOS		7,8500	1.051,9000
1/29	UN	670,0000	COLA BASTAO QUENTE P PISTOLA FINA		0,1500	100,5000
1/30	CX	10,0000	BORRACHA BRANCA Nº 60 80X1		6,4800	64,8000
1/31	PC	113,0000	CADERNO CAPA DURA BROCHURA 96 FOLHAS		4,7000	531,1000
1/32	CX	134,0000	CLIP 8/0		9,9500	1.333,3000
1/33	UN	595,0000	COLA BASTAO QUENTE P PISTOLA GROSSA		0,8900	529,5500
1/34	CX	164,0000	CLIPS 3/0		1,8700	306,6800
1/35	KG	13,0000	COLA BRANCA 1KG		8,9900	116,8700
1/36	UN	172,0000	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADENAÇÃO		0,7900	135,8800
1/37	UN	15,0000	COLA BRANCA 90g		13,9500	209,2500
1/38	UN	160,0000	ENVELOPE 17X25		0,2400	38,4000
1/39	UN	710,0000	ENVELOPE 31X41CM		0,3900	276,9000
1/41	UN	220,0000	ENVELOPE 20X28CM		0,4900	107,8000
1/42	UN	44,0000	ESTILETE LARGO		2,2800	100,3200
1/43	UN	710,0000	ENVELOPE A4		0,2900	205,9000
1/44	PC	82,0000	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 500 FOLHAS		5,9900	491,1800
1/45	UN	132,0000	FITA ADESIVA DUREX		1,4900	196,6800
1/46	PT	20,0000	ESPIRAL 7MM P 25 FOLHAS		1,0000	20,0000
1/47	UN	230,0000	FOLHA DE E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS		4,9900	1.147,7000
1/48	UN	79,0000	FITA ADESIVA DUPLA FACE		3,8900	307,3100
1/49	UN	107,0000	FITA DUPLA-FACE TRANSP.		6,8800	736,1600
1/50	UN	125,0000	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM PROLIFPROPILENO ESTREITO		2,8900	361,2500
1/51	UN	35,0000	FITA ADESIVA TRANSP.		2,8900	101,1500
1/52	FL	30,0000	FOLHAS DE ISOPOR 1000X500X20MM		4,2500	127,5000

1/53	UN	90,0000	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A COLORIDA		3,9000	351,0000
1/55	UN	80,0000	FOLHA DE E.V.A CORES VARIADAS		3,9000	312,0000
1/57	UN	9,0000	ISOCORT - CORTADOR ELETRICO DE ISOPOR PALANTE DE 220V		124,9000	1.124,1000
1/58	CX	12,0000	CORRETIVO A BASE D'AGUA		1,1300	13,5600
1/59	UN	25,0000	GRAMPEADOR DE METAL P 90FLS		28,9000	722,5000
1/60	UN	82,0000	LAPIS DE COR SIMILAR A FABER CASTELL 12 CORES		4,5800	375,5600
1/61	UN	10,0000	GRAMPEADOR GRANDE		48,4900	484,9000
1/62	UN	65,0000	COLA COLORIDA		7,9900	519,3500
1/63	UN	35,0000	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA		10,9600	384,3000
1/64	CX	27,0000	COLA DE ISOPOR 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES		12,3800	334,2600
1/65	UN	95,0000	PAPEL CARTAO 50X66 CM CORES VARIADAS		0,9900	94,0500
1/66	UN	62,0000	COLA DE ISOPOR 90 G		11,5900	718,5800
1/67	UN	47,0000	GRAMPEADOR DE METAL PARA 25FLS		10,9600	516,0600
1/68	UN	55,0000	CUBO MAGICO		5,9800	328,9000
1/69	UN	12,0000	GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/13		48,9000	586,8000
1/70	UN	25,0000	DOMINO COLORIDO		8,9000	222,5000
1/71	UN	142,0000	GRAMPO 28/6		2,9000	411,8000
1/72	UN	83,0000	GRAMPO 24/6		2,9000	240,7000
1/73	UN	14,0000	PAPEL CUBO A4 VERDE		3,9900	55,8600
1/74	UN	33,0000	GRAMPO 23/13		2,9000	95,7000
1/75	UN	110,0000	ENVELOPE CARTA BRANCA 10X15 CM		0,0400	4,4000
1/76	CX	18,0000	LAPIS PRETO Nº2		29,9000	538,2000
1/77	UN	44,0000	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS		13,8900	611,1600
1/78	UN	51,0000	papel unguê creme		8,5000	433,5000
1/79	UN	34,0000	LIVRO ATA DE 200 FOLHAS		17,9000	608,6000



1/80	UN	24,0000	LIVRO DE PONTO	14,9000	357,6000
1/81	UN	35,0000	ESTILETE	1,2600	44,1000
1/82	UN	27,0000	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS CAPA DURA	12,9000	348,3000
1/83	CX	65,0000	MARCA TEXTO 12X1 CORES VARIADAS	1,1900	77,3500
1/84	UN	23,0000	EXTRATOR DE GRAMPO	2,9900	68,7700
1/85	UN	23,0000	EXTRATOR DE GRAMPOS	1,4900	34,2700
1/86	CX	120,0000	PAPEL A4 SULFITE COLORIDO C/ 100FOLHAS	3,9900	478,8000
1/87	CX	384,0000	CAIXA DE PAPEL A4	168,0000	64.512,0000
1/88	UN	29,0000	FRANCHETA EM MDF A4 COM PREENDEDOR METÁLICO	8,8600	199,5200
1/89	RL	24,0000	PAPEL CONTACT	19,9900	479,7600
1/90	RL	26,0000	PAPEL PARDO (KRAFT)	79,9900	2.079,7400
1/91	UN	15,0000	FITA CORRETIVO	2,9900	44,8500
1/92	UN	72,0000	Papel giz branco	8,9000	640,8000
1/93	CX	71,0000	PAPEL VERDE BRANCO VERDE E CREME 50FLS A4	8,9000	631,9000
1/94	UN	95,0000	FITA CREPE LARGA	10,4900	996,5500
1/95	UN	55,0000	FITA DECORATIVA 3,8MX2CM EM CORES VARIADAS	12,3500	679,2500
1/96	UN	325,0000	PASTA AZ LOMBADA DE DIVERSAS LARGURAS	7,9000	2.567,5000
1/97	g	145,0000	Fita de cetim fina nº02	4,5800	664,1000
1/98	UN	100,0000	PASTA ABANELASTICA 18MM	4,0000	400,0000
1/99	UN	350,0000	PASTA ABA ELÁSTICA FINA	2,4000	840,0000
1/100	UN	115,0000	FITA PARA LAÇO DE CETIM	10,2700	1.181,0500
1/101	UN	17,0000	QUADRO FELTRO 80X60CM MOLDURA ALUMINIO	69,9900	1.189,8300
1/102	UN	130,0000	PASTA ABANELASTICA GROSSA giz AZUL 335X245MM	5,4000	702,0000
1/103	UN	25,0000	FITILHO PLASTICO 65MX50MM CORES VARIADAS	1,5500	38,7500
1/105	UN	210,0000	PASTA AZ giz	7,9000	1.659,0000

			ESTREITO 20X1		
1/106	UN	215,0000	PASTA AZ giz LARGO 20X1	8,9000	1.913,5000
1/107	UN	52,0000	PASTA CATALOGO 50 FLS MEDIA	9,9900	519,4800
1/108	UN	165,0000	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE	1,4800	245,8500
1/109	UN	170,0000	PASTA L A4 CRISTAL	0,8500	144,5000
1/110	UN	50,0000	GIZ DE CERA 12 CORES	2,9900	149,5000
1/112	UN	90,0000	PASTA PORTFOLIO	15,9900	1.439,1000
1/113	g	30,0000	GIZ BRANCO	6,8500	205,5000
1/114	g	30,0000	GIZ COLORIDO	4,9900	149,7000
1/115	UN	210,0000	PASTA TIPO ARQUIVO SUSPENSÃO COM SAMPONA NA LATERAL C/ 10 UNIDADES	17,9900	3.777,9000
1/116	CX	62,0000	PERCEVEJO	3,4300	212,6600
1/117	CX	25,0000	GLITER	1,4800	37,0000
1/118	UN	21,0000	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	64,9000	1.362,9000
1/119	UN	22,0000	PERFURADOR PARA ENCADENAÇÃO ATE 15 FLS P ESPIRAL	549,9000	12.097,8000
1/120	UN	90,0000	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	7,8900	710,1000
1/121	UN	41,0000	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	14,9900	614,5900
1/122	UN	37,0000	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	17,9900	665,6300
1/123	UN	270,0000	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A 4	1,4900	402,3000
1/124	UN	88,0000	PORTA CANETA DE ACRILICO	13,7800	1.212,6400
1/125	UN	40,0000	PORTA DOCUMENTOS ESCRITÓRIO 03 BANDEJAS DIVISÓRIAS	59,9000	2.396,0000
1/126	UN	70,0000	CANETA HIDROCOR	4,5600	319,2000
1/127	UN	68,0000	PORTA TRECCOS	8,0000	544,0000
1/128	UN	40,0000	POSTITE GRANDE	3,9900	159,6000
1/129	UN	40,0000	JOGO DA MEMORIA	21,0000	840,0000

1/130	UN	50,0000	LIVROS DE LITERATURA INFANTIL		3,9900	199,5000
1/131	UN	44,0000	POSTITE PEQUENO		3,9900	175,5600
1/132	UN	84,0000	REGUA 30CM		0,8000	67,2000
1/133	UN	6,0000	JOGO DE BINGO GIRATORIO		39,9000	239,4000
1/134	UN	5,0000	LIVRO DE REGISTRO especifico		43,9000	219,5000
1/135	UN	1.750,0000	SACO PARA PRESENTE TAMANHO VARIADOS		0,9900	1.732,5000
1/136	g	24,0000	jogo de dama		18,9000	453,6000
1/137	UN	200,0000	tesoura de aço 25x cm com cabo grip		9,9900	1.998,0000
1/138	UN	8,0000	JOGO DE DOMINO PRETO MATERIAL MELANINA/PVC 28 PCS		42,9000	343,2000
1/139	UN	21,0000	TINTA PARA CARIMBO		4,4900	94,2900
1/140	g	6,0000	jogo de memoria conhecendo os animais		19,9900	119,9400
1/141	g	45,0000	jogo de xadrez		49,9000	2.245,5000
1/143	UN	4,0000	JOGO DE XADREZ		54,9000	219,6000
1/144	UN	35,0000	GRAMPO PARA GRAMPEAR 23/10		3,9800	139,3000
1/145	UN	35,0000	GRAMPO Nº 23/8		4,9900	174,6500
1/146	UN	5,0000	KIT GEOMETRICO DO PROFESSOR MDF PINUS		198,0000	990,0000
1/147	UN	35,0000	GRAMPO Nº 23/15		5,0000	175,0000
1/148	UN	40,0000	lápis grafite jumbo formato triangulo		15,9900	639,6000
1/149	CX	26,0000	CANETA ESFEROGRAFIA PRETA		39,9900	1.039,7400
1/150	UN	26,0000	CANETA ESFEROGRAFICAS		39,9900	1.039,7400
1/152	UN	2,0000	PAPEL MADEIRA ISOLAMENTO 90X 130		11,4900	22,9800
1/153	UN	7,0000	QUADRO MURAL AVISO FELTROM 120X200CM		449,9000	3.149,3000
1/154	UN	16,0000	QUADRO AVISO MOLDURA EM ALUMINIO 70X100CM		117,9000	1.886,4000
1/156	UN	10,0000	LOTO LETURA EM INGLES		61,9900	619,9000
1/158	g	185,0000	massa de modelar 12 cores		2,9900	553,1500

1/159	UN	85,0000	AGENDA COM ESPIRAL 117MMX164MM		38,9900	3.314,1500
1/160	UN	25,0000	AGENDA COSTURADAS 117MMX164MM		38,9900	974,7500
1/161	UN	5,0000	PAPEL ALMAÇO		44,9000	224,5000
1/162	UN	70,0000	PAPEL CREPOM 048X2,00mm		0,6900	48,3000
1/163	UN	50,0000	PAPEL DE SEDA 70X50 CM. SORTIDOPACOTE D 100 FLS.		0,3400	17,0000
1/164	UN	80,0000	PAPEL DE SEDA 48X2,0CM CORES SORTIDAS		0,2800	22,4000
1/165	UN	12,0000	PAPEL giz A4 AMARELO		3,9900	47,8800
1/166	UN	17,0000	PAPEL giz A4 AZUL		3,9900	67,8300
1/167	UN	12,0000	PAPEL giz A4 ROSA		3,9900	47,8800
1/168	PC	50,0000	PAPEL VERGE		8,9000	445,0000
1/169	UN	10,0000	PASTA CATALOGO 50 FOLHAS MEDIA		9,9900	99,9000
1/170	UN	55,0000	PETECA FEITO DE CAMARA DE PNEU E PENS DE PERU DE GRANJA.		15,9900	879,4500
1/171	CX	28,0000	PINCEL ATÔMICO C12		4,9900	139,7200
1/172	UN	25,0000	PINCEL CHAMFRADO		2,2500	56,2500
1/173	UN	35,0000	PINCEL NORMAL Nº 8,10,12,14		2,2500	78,7500
1/174	UN	30,0000	PINCEL TIGRE 815		8,0000	240,0000
1/175	UN	10,0000	PINCEL ARTISTICO PARA TECIDO		1,7000	17,0000
1/176	UN	10,0000	PINCEL FILETE 00		1,7000	17,0000
1/177	UN	40,0000	FRANCHETA EM ACRILICO		14,9900	599,6000
1/178	UN	31,0000	QUADRO ESCOLAR BRANCO MDF 120X240		249,9000	7.746,9000
1/179	UN	21,0000	QUEBRA CABEÇA MDF		19,9000	417,9000
1/180	UN	30,0000	QUEBRA CABEÇA VARIADOS		19,9900	599,7000
1/181	UN	3,0000	REGUA 1 M		14,9900	44,9700
1/182	UN	110,0000	TESOURA ESCOLAR COLORIDA		0,9900	108,9000
1/183	UN	70,0000	TINTA GUACHE 12 CORES DIVERSAS		2,9900	209,3000



1/184	UN	65,0000	TINTA GLIACHE 6 CORES DIVERSAS		3,4900	226,8500
1/185	UN	50,0000	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 1 LITRO		138,9900	6.949,5000
1/186	UN	20,0000	TINTAS PARA PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, NÃO ATÓXICAS, EMBALAGEM C/ 06 FRASCOS, CORES SORTIDAS.		3,9900	79,8000
1/187	UN	10,0000	TRANSFERIDOR ACRILICO 180 GRAUS 551 ACRIMET		1,4900	14,9000
1/188	UN	10,0000	TRANSFERIDOR ACRILICO 360 GRAUS 552 ACRIMET		15,9900	159,9000
					TOTAL:	177.790,7900

RAZAO SOCIAL: CARLA PRICILLA FONSECA DE OLIVEIRA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	CX	21,0000	ALFINETE		3,9900	83,5800
1/3	UN	34,0000	AGENDA TIPO SECRETARIA		12,9500	440,3000
1/18	CX	24,0000	CANETA ESFERIOGRAFICA AZUL		26,5800	637,9200
1/40	UN	172,0000	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PRETO 07 mm ATE 25 FOLHAS 100 UN		0,8500	146,2000
1/54	FL	30,0000	FOLHAS DE ISOPOR 1000X500X30MM		4,3000	129,0000
1/56	FL	60,0000	FOLHAS DE ISOPOR 10MM 1,50X 0,50		1,6000	96,0000
1/104	UN	320,0000	PASTA ARQUIVO MORTO		2,2900	732,8000
1/111	UN	145,0000	PASTA PLASTICA C/ ABA ELASTICO OFICIO CORES VARIADAS		4,0600	588,7000
1/142	UN	214,0000	ROLO DE TINT CORES VARIADAS		90,0000	19.260,0000
1/151	UN	17,0000	PERFURADOR DE PAPEL METALICO 100FLS		120,0000	2.040,0000
1/155	UN	40,0000	AGENDA C/ ESPIRAL 140 MM X 205 MM		38,7900	1.551,6000
1/157	UN	25,0000	AGENDA COSTURADAS 140MMX205MM		36,9900	924,7500
1/189	UN	700,0000	SACOS ZIPLOCK PERSONALIZADOS		54,9000	38.430,0000
					TOTAL:	65.060,8900

CONTRATO**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2021****CONTRATO Nº. 42/2021****PREGÃO ELETRONICO Nº. 14/2021**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO -TO

Contratado: FERNANDA TRANSPORTES E ENCOMENDAS

Objeto. O presente instrumento tem como objeto, é o registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de locação de veículo utilitário, tipo Pick Up leve, sem motorista para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Taboão em dias úteis, ou não no entorno ou em viagens intermunicipais.

Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 42.240,00 (QUARENTA E DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS), DIVIDIDO EM 11 (ONZE) PARCELAS MENSAS DE 3.840,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática,

03.0319.015.0452.5006.2019, elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Pregão eletrônico SRP nº 14/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 001000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: FERNANDA PAULA DE OLIVEIRA SILVA

CONTRATO**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 345/2021****CONTRATO Nº. 55/2021****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22 /2021**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO -TO

Contratado: ERM EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA

Objeto. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO PARA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TABOÃO, POÇO DA REGIÃO DOS COSTA, VISANDO ANTERIOR AS 24 FAMÍLIA DA REGIÃO.

Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática,

03.0319.015.0452.5006.2019, elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO SRP nº 22/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 001000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: ERIVALDO ALVES MOURA

ITEM	QUANTIDADE	UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
VALOR				
	SOLICITADA		APROVADA	
	ESTIMADO		TOTAL	



00001	200,0000	0,0000	M	15111	PERFURAÇÃO DE
POÇO ARTESIANO	150,0000	30,000,0000			
00002	150,0000	0,0000	M	15112	TUBO
REVESTIMENTO 6" (POÇO ARTESIANDO)	34,0000	5.100,0000			
TOTAL GERAL		35.100,00			

TERMO ADITIVO**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2020****CONTRATO Nº. 83/2020****TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2020**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO -TO

Contratado: K L CONTRUTORA EIRELI-ME

Objeto. COSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2020 A

ALTERAÇÃO DO VALORTOTAL DO CONTRATO E DA CLAÚSULA SEGUNDA

Vigência: 90 (noventa) dias.

VALOR: 35.128,37(TRINTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática,03.19.15.451.5006.1.010 ,elementos de despesa 4.4.90.51

BASE LEGAL: tomada de preço SRP nº 01/2020 Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Tabocão-to

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: RAFAEL ANTONIO OLIVEIRA

Atos da Secretaria de Assistência Social

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº331/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 08/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 20 /2021**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contratado: PORTUGAL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Objeto. REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR 0 KM EM MODELO PICK-UP PEQUENO PORTE COM MOTORIZAÇÃO 1.3, FLEX, EM RAZÃO DA NECESSIDADE QUE A EQUIPE DO CRAS TEM EM REALIZAR ATENDIMENTOS DOMICILIARES DAS FAMÍLIAS ACOMPANHADAS PELO PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA.

Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 108.900,0000 (CENTO E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 04.13.08.244.5005.2.037,04.013.08.244.5005.2.045,elementos de despesa 4.4.90.52.

BASE LEGAL: PREGÃO ELETRONICO SRP nº 20/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0701000000

Signatários: ROSICLEIA ALVES ROCHA DE FARIAS

Representante da empresa: FREDERICO ALVES DOS S FILHO

Atos da Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Acham-se abertas as seguintes Licitações que ocorrerão no Município de Tabocão/TO:

1. Pregão PRESENCIAL 07/2021 - Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Lixeiras Seletivas e Coletora de Lixo de 1000L., que serão utilizados na coleta de resíduos sólidos e orgânicos, que visam a melhoria da limpeza pública e áreas de laser, na conservação e preservação do Meio Ambiente da cidade de Tabocão em atendimento as atividades a serem desenvolvidas pelo o Fundo Municipal de Meio Ambiente - CNPJ:19.520.178/0001-91. Abertura: 22/06/2021 09:40.

2. Pregão PRESENCIAL 08/2021 - Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Jardinagem, Objetos de Decoração, Mesas e Bancos de concreto, cujo o intuito são as realizações das ações do Meio Ambiente. Abertura: 22/06/2021 10:00.

3. Pregão PRESENCIAL 09/2021 - Registro de preços para Futura e Eventual contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços Técnicos em Planejamento e Gestão Ambiental objetivando o aumento e/ou recuperação do índice definitivo do ICMS - Ecológico, composição do Índice de Participação dos Municípios, o IPM: ICMS, para efeito de distribuição da parcela constitucional do ICMS, devida aos municípios, para fins de comparação com os dados publicados e se for o caso a impugnação e os recursos administrativos e o assessoramento para recursos judiciais, para o Fundo Municipal de Meio Ambiente de Tabocão CNPJ:19.520.178/0001-91 participante deste processo Licitatório. Abertura: 22/06/2021 10:15.

4. Pregão PRESENCIAL 10/2021 - Registro de preços para Futura e Eventual aquisição de Material Permanente visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente CNPJ:19.520.178/0001-91 participante deste processo Licitatório. Abertura: 22/06/2021 10:30.

5. Pregão PRESENCIAL 11/2021 - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Máscaras Reutilizáveis e Laváveis, cuja finalidade será proteção individual dos profissionais que atuam nas ações desenvolvidas no meio ambiente municipal. Diante da Pandemia Covid-19 que vem assolando o mundo, ações de prevenção devem ser tomadas a fim de amenizar a contaminação. Abertura: 22/06/2021 11:00.

Os editais das licitações presenciais serão disponibilizados no prédio da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão - TO, de segunda a sexta-feira, das 8h:00min as 17h:30min ou solicitado por email licitacaotabocao@gmail.com, ou no sítio eletrônico oficial do município, <http://fortalezadotabocao.to.gov.br/>.

Maiores informações: tel. (63) 3440-1307.

Fortaleza do Tabocão - TO, 08 de junho de 2021.

Diego Henrique Silvério Costa
Pregoeiro



Diário Oficial Eletrônico

de Fortaleza do Tabocão -TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Josué Albino Cardoso
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração